
KATALOG
vybraných služeb a produktů,  
které vyrobily osoby se 
zdravotním postižením

http://www.jti.com
http://www.nfozp.cz


Každý vypráví 
svůj příběh.

“

“

© Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
a Japan Tobacco International  2023
www.nfozp.cz, www.jti.com

http://www.nfozp.cz
http://www.jti.com


Vážení, 

otevíráte katalog vybraných služeb a produktů, na kterých se podílejí výhradně osoby se zdravotním 
postižením. 

Připravili jsme ho ve spolupráci se společností JTI, která se dlouhodobě věnuje sponzorské činnosti 
v oblasti neziskových organizací. 

Rádi bychom tak poukázali na to, že výrobky osob se zdravotním postižením jsou kvalitní, zajímavé 
a ojedinělé, přestože vznikají za velmi ztížených podmínek.

Je to jen malý výběr z toho, co můžete v České republice najít. 

Věřím, že Vás produkty i služby, které v katalogu představujeme, zaujmou.

Zdena Štěpánková 

Ředitelka NFOZP

http://www.nfozp.cz
http://www.jti.com


2

V JTI podporujeme projekty, které pomáhají lidem postavit se na vlastní nohy. Takové, které po-
mohou jednou, a pak už jich není třeba, protože jejich adresáti potřebovali možná maličko pomoct, 
pošťouchnout, narovnat startovací podmínky, a pak zvládají co nejvíc sami.

Katalog výrobků OZP má právě k tomu přispět. Pomoci vyniknout výrobkům, které vznikají v orga-
nizacích, které osoby se zdravotním postižením zaměstnávají, a tím přinášejí velkou hodnotu svým 
klientům, zaměstnancům a celé společnosti.

Mezi naše další společné projekty s partnerskými neziskovými organizacemi patří například pod-
pora tísňové péče, tedy okamžité pomoci pro seniory v  jejich domovech, podpora Oděvní banky, 
která napříč Českou republikou dodá kvalitní oblečení, včetně kupříkladu elegantního oblečení na 
pracovní pohovor, podpora Akademie práce, kde rodičům samoživitelům pomáháme rozjet vlastní 
podnikání nebo podpora startovacího bydlení.

JTI je druhou největší tabákovou společností na českém trhu. Už přes jednu dekádu jsme bez pře-
stávky nejlepším zaměstnavatelem v České republice dle uznávaného hodnocení Top Employer. Spo-
třebitelé znají naše značky Winston a Camel, včetně zahřívaného tabáku Camel pro naše zařízení 
Ploom X. Poznáte nás na webu www.jti.com.

JTI

http://www.jti.com
http://www.jti.com


3

Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením (NFOZP) byl založen 
v  roce 2007. Svůj význam vidí především v  odborných konzultacích, podpoře jednotlivců z  řad 
osob se zdravotním postižením a firem, které postižené osoby zaměstnávají, či chtějí zaměstnávat, 
napříč celou Českou republikou. Druhou rovinou je oblast legislativních změn, které mají dopad 
na trh práce a osoby se zdravotním postižením.

NFOZP je dnes bezesporu respektovanou profesionální organizací a  zaměstnavatelem osob se 
zdravotním postižením, který má co nabídnout širokému spektru žadatelů z nejrůznějších oblastí 
komerčního a neziskového sektoru, ale i zaměstnavatelům zdravotně postižených, vzdělávacím in-
stitucím, a také jednotlivcům.

Svoji různorodou podporu staví na dvou pilířích. 

Za prvé na víře, že zaměstnaný člověk se zdravotním postižením je pro společnost velmi důležitý. 

A za druhé na přesvědčení, že nejúčinnější je taková pomoc, která umožňuje člověku být nezávis-
lým na druhých.

Stručná bilance uplynulých více jak desíti let fungování Nadačního fondu pro podporu zaměst-
návání osob se zdravotním postižením ukazuje, že se NFOZP v českém a mezinárodním sektoru 
organizací věnujících se neziskové činnosti či zaměstnávání zdravotně postižených etabloval velmi 
úspěšně.

Na poli zaměstnávání osob se zdravotním postižením je stabilním konzultantem a podporou pro 
ty, kteří podporu v této oblasti potřebují. 

Jsme tu pro osoby se zdravotním postižením i pro zaměstnavatele, kteří chtějí nebo již zaměstná-
vají OZP.

NFOZP

http://www.nfozp.cz
http://www.nfozp.cz


4

Obsah

1. Valašská dílna, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2P Servis, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

A MANO, s.r.o.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

A-ASKA Group, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Amadea CZ, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Bevotex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

BOGI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Camellus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Cedr Pardubice, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

DobroDílo, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

EEREE, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Fair & Bio pražírna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

FZ WEAR – Spolek Martina Zacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

HelpSoul, družstvo invalidů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Horizont, výrobní družstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Charita Strážnice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

Charita sv. Alexandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

CHRPA, sociální firma Slezské diakonie, o.p.s.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

I love pets, s.r.o.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Jezte s námi, s.r.o.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25



5

Lavandia, s.r.o  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Lemniskáta – Život bez bariér, o.p.s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Lidumila, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Linnet eu, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Masiv z Brd – David Štych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Modrý domeček, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Momo Chrudim, o.p.s.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Mont Group, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

PORTUS Praha, s.r.o., DOBROTY S PŘÍBĚHEM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Profiscan, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Rebag recycling, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Sociální ateliér Tilia, z.s.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených dětí DANETA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Srdcerváči   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Studio Světélko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Tiskárna Broumov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Ultina, s.r.o.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Vřídlo, výrobní družstvo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

WeLinkYou, s.r.o. – Děláme do plen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Z + M Group, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45



6

1. Valašská dílna, s.r.o.

www.1valasskadilna.cz Vrbenská 803, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí, 757 01

Zaměstnává osoby se specifickými potřebami a kombinovaným druhem zdravotního znevýhodnění. 
V rámci svých aktivit rozvážejí obědy, poskytují úklidové služby, nákupy atd. Součástí podniku je 
také šicí dílna. V roce 2019 vznikly Pralinky s příběhem, které vyvíjejí a ručně vyrábí kolegové s vyšší 
mírou zdravotního znevýhodnění.

1. Valašská dílna má 64 zaměstnanců, z toho 59 je OZP.

Sociální podnik 1. Valašská dílna vznikl v roce 2013. 

Čokoládové potěšení pro všechny 
mlsouny se vyrábí z poctivé čokolády 
ve variantách hořké, mléčné, bílé 
a ruby, s mnoha druhy náplní.
A co je vlastně příběh pralinek? 
Nejsou to produkty samotné, ale tajná 
ingredience. A tou jsou lidé a jejich 
jedinečná ruční práce.

PRALINKY 
S PŘÍBĚHEM

Sociální podnik

https://www.1valasskadilna.cz/_files/ugd/84f278_2df4fa9396d241ebb8f3b563262c4b09.pdf
http://www.1valasskadilna.cz
https://www.1valasskadilna.cz/_files/ugd/84f278_2df4fa9396d241ebb8f3b563262c4b09.pdf


7

www.pp-servis.eu Nádražní 1331, Sušice, 342 01

V chráněné dílně vyrábí oblečení do sociálních 
služeb, zdravotnictví, potravinářství, gastrono-
mie, wellness a léčebných zařízení. Dodává jed-
norázové oděvy, ochranné pomůcky, lůžkoviny 
i  pracovní obuv. Nabízí možnost vyzkoušení 
oděvů, strojní výšivku loga nebo vysoce odolný 
potisk. 

Ve 2P Servis pracuje kolem 130 zaměstnanců, 
z toho je 80 % OZP.

Společnost 2P Servis je česká firma, která se 
zabývá výrobou kvalitních profesních oděvů 
od roku 1994. 

2P Servis, s.r.o.

Dámské šaty s laclem jsou příjemnou změnou, 
díky které dostane pracovní outfit lehký, 
sportovní nádech. Slušivý střih společně 
s dvojitým štepováním a 5 kapsami dodávají 
šatům správný švih, a navíc mírně rozšířená 
sukně umožní absolutní volnost pohybu. 
Oblíbené šaty Toffi se vyrábí ze směsi nebo 
bavlny v různých barvách a velikostech.

DÁMSKÉ ŠATY 
S LACLEM TOFFI 

Chráněná dílna

https://www.pp-servis.eu/scripts/hledej.php?exps=toffi#exps=toffi&page=1
http://www.pp-servis.eu
https://www.pp-servis.eu/scripts/hledej.php?exps=toffi#exps=toffi&page=1


8

A MANO, s.r.o.

Kromě mnoha druhů pražených káv se v dílně vyrábí ručně (bean-to-bar) tmavé, mléčné i bílé čoko-
lády, luxusní pralinky, ovocné i bylinné sirupy, ořechové krémy, pečené čaje a výběrové marmelády. 
Chuťové pohárky může potěšit i široký sortiment poctivých domácích sušenek. 

Pražírna Drahonice má 49 zaměstnanců, z toho 44 OZP.

Převážná většina zaměstnanců chráněné dílny jsou OZP, ti se podílejí na přípravě, výrobě, balení 
i expedici všech výrobků. 

Máslové sušenky jsou z opravdového másla.
V nabídce je ale i řada dalších druhů. Výběr je opravdu 
lákavý:
• Levandulovo-pomerančové sušenky 
• Kokosovo-kakaové sušenky 
• Citronové sušenky se zázvorem
• Skořicové sušenky 
• Kokosky
• Ovesné sušenky s ořechy a jablky
• Drahonické florentýnky – exkluzivní karamelová lahůdka 

s mandlemi, pomerančovou kůrou a třešněmi

MÁSLOVÉ SUŠENKY

Chráněná dílna Pražírna Drahonice

www.prazirnadrahonice.cz Drahonice 15, Drahonice, 389 01

https://www.prazirnadrahonice.cz/obchod/susenky/maslove-susenky-110g/
https://www.prazirnadrahonice.cz/obchod/susenky/maslove-susenky-110g/
http://www.prazirnadrahonice.cz


9

www.aaska.cz Dukelská třída 1563/57e, Brno, 614 00

Chráněné dílny mají vedle Brna 
i v Hodoníně, Novém Jičíně, Še-
nově u  Nového Jičína, Kopřiv-
nici, Němčičkách, Prostějově, 
Humpolci, Holštejně a  Dubí. 
Mezi jejich služby, které využí-
vají velké i malé firmy, patří po-
lygrafie, zakázkové šití, fulfill-
ment, kompletační servis nebo 
dárkové balíčky.

A-ASKA Group v  chráněných 
dílnách zaměstnává více než 360 
OZP.

A-ASKA Group je česká 
společnost, která má pobočky 
po celé České republice. 

A-ASKA Group, s.r.o.

Dárkové balíčky si mohou zákazníci 
seskládat zcela sami. Nejoblíbenější jsou ty 
s kosmetikou, dobrotami k zakousnutí či 
wellness doplňky.
Obalový materiál, boxy a výplň vyrábí 
zaměstnanci v chráněných dílnách. Stejně 
tak i finální podobu a balení zajišťují osoby 
se zdravotním postižením. 

DÁRKOVÉ BALÍČKY

Chráněné dílny

https://www.aaska.cz/balicky/
http://www.aaska.cz
https://www.aaska.cz/balicky/


10

Amadea CZ, a.s.

www.amadea.cz Dolní Nová Ves 60, Lázně Bělohrad, 507 81

Specializuje se na výrobu dřevěných 
dekorací, suvenýrů, nádobí a  dárko-
vých a reklamních předmětů. Mezi je-
jich produkty patří výrobky z latí, a to 
bedýnky, truhlíky a  květináče. Ama-
dea má široký sortiment a jako první 
v Evropě začala v roce 2002 vyřezávat 
a  vypalovat dřevěné ozdoby pomocí 
nových laserových technologií. Jsou 
největším výrobcem dřevěných betlé-
mů v Evropě.

Amadea CZ v současnosti zaměstnává 
21 OZP. 

Společnost Amadea CZ zahájila činnost 
v roce 2010.

Dřevěný obal na truhlík je 
vyrobený z masivního smrkového 
dřeva bez povrchové úpravy. Je 
vhodný pro samozavlažovací 
truhlík, který dobře zapadne 
a drží v obalu na vnitřní dřevěné 
příčce. 

DŘEVĚNÝ OBAL 
NA TRUHLÍKY

https://www.amadea.cz/bedynky--kvetinace--truhliky/
http://www.amadea.cz
https://www.amadea.cz/bedynky--kvetinace--truhliky/


11

www.bevotex.cz Hlinecká 746, Týn nad Vltavou, 375 01

Jejich snahou je, aby výrobky byly hezké a příjemné do ruky a zároveň splňovaly požadavky zákazní-
ků. Hlavní strategií je vyvíjet stále nové zajímavé pomůcky, které zákazníky osloví. Díky tomu není 
práce stereotypní a zaměstnanci jsou aktivní a spokojení. V posledních dvou letech rozšířili svou 
nabídku o výrobky pro seniory. 
Mezi zaměstnanci jsou i 4 nevidomí, kteří na výrobky lepí magnety podle připravené šablony. Ostatní 
zaměstnanci provádějí veškeré práce spojené s výrobou, např. broušení, lepení, kompletaci výrobků.

Bevotex má 13 zaměstnanců a všichni jsou OZP.

Bevotex vyrábí více jak 10 let ve svých chráněných dílnách 
didaktické pomůcky pro školáky a předškoláky. 

Bevotex

Jedná se o netradiční domino, kdy se 
při hře používají dřevěné destičky, 
do kterých jsou vsazeny různé druhy 
potravin, které dělají hru zábavnější. 
Děti se učí poznávat druhy, jejich původ 
a využití, což je popsáno v knížce, která 
je součástí pomůcky.

ŽIVÉ DOMINO

Chráněná dílna

https://www.bevotex.cz/detail/zive-domino-cz-sk/
http://www.bevotex.cz
https://www.bevotex.cz/detail/zive-domino-cz-sk/


12

BOGI

V chráněné dílně BOGI šijí, vyšívají, tisknou na textil a keramiku, řežou a gravírují laserem, a navíc 
provádějí montážní práce. Vyrábí na zakázku v malých i větších sériích. Každé sebemenší dílo pro-
jde rukama člověka s fyzickým, mentálním nebo psychickým postižením. Část zaměstnanců pracuje 
pod dohledem asistentů, aby jejich potenciál našel uplatnění. 

V chráněné dílně Bogi pracuje celkem 72 zaměstnanců, z toho je 54 OZP, 6 OZZ. 

Hlavním cílem chráněné dílny je uplatnění a resocializace 
člověka s postižením, kvalitní výrobek a spokojený zákazník.

Oboustranně vyšívaný prapor 
lemovaný třásněmi o rozměrech 
150 x 100 cm. Materiál: samet, 
satén, dle přání zákazníka. Pro 
každý nový prapor je zpracován 
individuální návrh a vizualizace 
dle požadavků klienta. Při výrobě 
hasičských praporů vykonávají 
téměř všechny práce (stříhání, 
vyšívání, šití, výroba žerdi, grafika) 
lidé s handicapem.

HASIČSKÝ PRAPOR

Chráněná dílna

www.bogi.cz Vězeňská 963, Česká lípa, 470 01

https://www.bogi.cz/zastava-pro-sdh/z503.htm
https://www.bogi.cz/zastava-pro-sdh/z503.htm
http://www.bogi.cz


13

www.camellus.cz 17. listopadu 170, Červený Kostelec, 549 41

Věří v léčivou sílu bylin. Stej-
ně tak věří v  lidskou soudrž-
nost. Camellus vyrábí mimo 
jiné různé druhy sirupů. Do 
chuti prémiových sirupů se 
promítá nadšení pro přírodu 
a  lidský život v celé jeho šíři. 
Vaří, etiketují a  prodávají je 
lidé se zdravotním handica-
pem, kteří tak mají příležitost 
zapojit se do života po boku 
těch zdravých. Snaží se vytvá-
řet prostor, ve kterém je při-
stupováno k  zaměstnancům 
individuálně, s  ohledem na 
jejich zdravotní stav. 

Camellus zaměstnává 105 OZP 
z celkového počtu 139 zaměst-
nanců. 

Camellus vznikl v roce 2013 
z čirého nadšení pro bylinky 
a lidský život v celé jeho šíři. 

Camellus

V sirupu Bylinné znovuzrození se snoubí dvě nádherné 
a neobvyklé byliny plné cenných látek, které přinesou 
povzbuzení na těle i duši. Působivé spojení kotvičníku 
zemního s maralem vytváří jedinečný sirup plný 
blahodárných látek. Jeho originální chuť je podtržena 
přídavkem medu. Sirup je vyráběn ručně bez barviv, 
dochucovadel a konzervantů.

SIRUP  
BYLINNÉ ZNOVUZROZENÍ 

Sociální podnik, v rámci Pro-Charitu, s.r.o.

https://www.camellus.cz/cs/produkt/sirup-bylinne-znovuzrozeni-025l?sid=131
http://www.camellus.cz
https://www.camellus.cz/cs/produkt/sirup-bylinne-znovuzrozeni-025l?sid=131


14

Cedr Pardubice, o.p.s.

Od roku 2019 zahájila společnost provoz CEN-
TRA KOMPRE, které nabízí sociálně rehabi-
litační program pro osoby po cévní mozkové 
příhodě a  jiném získaném poškození mozku 
jak ambulantní formou, tak přímo v  terénu. 
Společnost provozuje chráněné dílny v Pardu-
bicích, Ústí nad Orlicí, Dolních Libchavách 
a Kladně u Hlinska. V šicí dílně vyrábějí na-
příklad kapsáře, polštáře, chňapky, tašky, ba-
tohy, zástěry, saunové kilty, návleky na obuv 
a mnoho dalšího. 

Cedr Pardubice má nyní 95 zaměstnanců, 
z toho 69 OZP.

Cedr Pardubice pomáhá zkvalitnit život lidem 
s duševním onemocněním prostřednictvím 
ambulantních a terénních sociálních služeb. 

Zábavná hračka robustnějšího 
typu. Lze použít i jako dekoraci 
na chalupu. Vyrobená je 
výhradně z nezávadných a snadno 
ošetřovatelných materiálů, 
vyplněná dutým vláknem vhodným 
i pro alergiky. Možnost výběru 
barevného provedení. 

TEXTILNÍ KŮŇ 
NA TYČI 

Obecně prospěšná společnost

www.cedrops.cz Jana Palacha 324, Pardubice, 530 02 

https://eshop.cedrops.cz/CEDR-Textilni-kun-na-tyci-d15.htm
https://eshop.cedrops.cz/CEDR-Textilni-kun-na-tyci-d15.htm
http://www.cedrops.cz


15

DobroDílo, s.r.o.

Produkty jsou vyráběny podle vlastní originální receptury také v EKO a BIO kvalitě a jsou certifi-
kované Státním zdravotním ústavem. 
Na veškeré výrobě se podílejí osoby se zdravotním postižením. Důraz je kladen hlavně na individu-
ální dovednosti každého člena týmu, který dělá to, v čem je nejlepší. Díky tomu práce zaměstnance 
baví, a je tak dosahováno lepších pracovních výsledků.
 
V současnosti v DobroDílo pracuje 16 zaměstnanců, z toho je 11 osob se zdravotním postižením.

DobroDílo je sociální podnik z Králova Dvora a první certifikovaná mýdlárna, která dává práci 
lidem s mentálním handicapem. 

Prací prášek je jedním z produktů pro ekologické 
domácnosti. Je složen ze strouhaného mýdla a prací sody. 
Strouhané mýdlo se vyrábí ručně podle originální receptury 
a tradičních řemeslných postupů metodou za tepla.

PŘÍRODNÍ PRACÍ PRÁŠEK 
DOBRODÍLO

Sociální podnik

www.dobrodilo.cz  Pod Hájem 524, Králův Dvůr, 267 01

https://www.dobrodilo.cz/domacnost/prirodni-praci-prasek/
https://www.dobrodilo.cz/domacnost/prirodni-praci-prasek/
http://www.dobrodilo.cz


16

EEREE, s.r.o.

www.eeree.eu Bojovníků za svobodu 1262/7, Šternberk, 785 01

Vyrábí unikátní pletené barefootové boty s podrážkami lisovanými na vlastních strojích. Mezi je-
jich produkty patří také sportovní i formální ponožky, čepice, šály, rukavice a další výrobky včetně 
výšivek. Pletou pro české prestižní sportovní kluby, jako je Sigma Olomouc nebo Baník Ostrava, 
ale i malé regionální firmy. Chráněná dílna je i dodavatelem výrobků pro MS v ledním hokeji 2024. 
Vyrábí z bavlny, vlny, akrylu, polyamidu, mědi a vlastní speciální příze RCuL®.

EEREE zaměstnává celkem 77 lidí, z toho 80 % OZP.

Sociální podnik EEREE je chráněnou dílnou od roku 2019.

Barefootové boty se obecně těší velké 
oblibě jako zdravé a pohodlné obutí.
Boty jsou lehké, vzdušné, stabilní, 
antibakteriální. K výrobě se využívá 
polyamid, elastan, vlastní speciální 
přízi RCuL® a modifikovaný silikon.

BAREFOOTOVÉ BOTY

Sociální podnik EEREE

®

http://www.eeree.eu


17

www.fairbio.cz Zeyvalova 1117, Kostelec nad Labem, 277 13

Už více než 10 let v Kostelci nad La-
bem praží kávu s certifikací Fairtrade 
a BIO. Díky ní ví, že byla vypěstována 
za podmínek šetrných k planetě a dů-
stojných pro pěstitele. 
Férově přistupují i  k  lidem, které 
zaměstnávají. Vytvářejí prostředí, 
ve  kterém se dobře pracuje, a  nabízí 
smysluplnou práci v místě i těm, kteří 
ji zpravidla nedostávají. 

Ve Fair & Bio pražírně pracuje 13 lidí 
s mentálním a fyzickým handicapem, 
což je 70 % zaměstnanců.

Fair & Bio pražírna je sociální podnik 
a první družstevní pražírna v ČR. 

Fair & Bio pražírna

Tato tmavě pražená káva pochází z Kolumbie, 
kde ji pěstují v nadmořské výšce 1400–2000 
metrů. Jedná se o kvalitní kávu odrůdy arabika, 
která je zpracována promytou metodou. Hodí 
se na přípravu espressa a najdete v ní tóny 
hořké čokolády, karamelu a třtinového cukru. 

ESPRESSO CLASSIC 
COLOMBIA TOLIMA  
BIO FAIRTRADE

Sociální podnik

https://www.fair-bio.cz/kava/espresso-classic-colombia-tolima-bio-fairtrade/
http://www.fairbio.cz
https://www.fair-bio.cz/kava/espresso-classic-colombia-tolima-bio-fairtrade/


18

FZ WEAR – Spolek Martina Zacha

Poskytuje jim i jejich rodinám a příznivcům pomoc při začleňování do běžné společnosti pomocí 
aktivního způsobu života. Podporuje vytváření podmínek pro rehabilitaci a sportovní činnost han-
dicapovaných na území České republiky i v zahraničí.
Jako jediný se věnuje výrobě oblečení pro vozíčkáře. Oblečení se vyznačuje speciálně navrženými 
střihy, které splňují jejich potřeby. Nabízí širokou škálu výrobků v 5 standardních velikostech. Mož-
né jsou i individuální úpravy. Oblečení je neziskové.

FZ WEAR – Spolek Martina Zacha má 2 zaměstnance a oba jsou OZP.

Cílem spolku je rozvoj a podpora aktivního způsobu života lidí s handicapem.

Kalhoty mají speciálně navržený střih tak, aby perfektně 
pasoval v sedě na vozíku. Vyznačují se vypracovanou zadní 
částí přes hýždě, zkrácenou přední částí a poutky pro 
jednodušší oblékání.
Složení: 98 % bavlna, 2 % elastan

JEANS MODRÉ PRO VOZÍČKÁŘE

Spolek

www.fzwear.cz Družstevní 1292, Vrchlabí, 543 01

fzwear.cz

https://www.fzwear.cz/index.php?route=product/category&path=90_110
https://www.fzwear.cz/index.php?route=product/category&path=90_110
http://www.fzwear.cz


19

www.helpsoul.cz Michaela Thoneta 148, Bystřice pod Hostýnem, 768 61

V  roce 2019 byla zřízena výrobní díl-
na v Bystřici pod Hostýnem. Hlavním 
cílem je, aby byli zákazníci s  výrobky 
a  službami spokojeni. Družstvo nabí-
zí široký sortiment produktů. Pracují 
s různými materiály – papír, plast, tex-
til, ale v největší míře se dřevem. Vyrábí 
drobné dřevěné komponenty, ochranné 
a výplňové prvky. Nabízí ale také další 
služby. Na začátku roku 2022 rozšířili 
výrobu na včelařské produkty. Jedná se 
o kompletní včelí úly, ale také jeho čás-
ti, či doplňky. 

Výrobní dílna HelpSoul v dnešní době 
zaměstnává 175 OZP z  celkových 193 
pracovníků.

Výrobní družstvo HelpSoul bylo 
založeno za účelem posílení pracovního 
zapojení lidí s handicapem. 

HelpSoul, družstvo invalidů

Včelí úl je vyroben z palubkových desek 
z kvalitního smrkového dřeva.  
Je sestaven z nástavků s česnovými 
uzávěry (počet nástavků si určí zákazník), 
sololitového, nebo plechového víka 
a varroa dna. Palubkové nástavky, dno 
i víko mají pevnou čepovanou konstrukci. 
Do nástavku se vkládají rámky, které 
nabízíme již hotové k použití. Úly jsou 
zatepleny 3 cm i 2 cm polystyrenu, nebo 
ovčí vlnou. K úlu nabízíme kompletní 
doplňky. 

VČELÍ ÚL ZATEPLENÝ 

Výrobní družstvo

https://www.vceliramek.cz/vceli-uly/
http://www.helpsoul.cz
https://www.vceliramek.cz/vceli-uly/


20

Horizont

Převažujícím výrobním programem družstva je kompletace plastových komponentů a kabelových 
svazků.
Vedle toho má družstvo v  Jihlavě také vlastní výrobnu těstovin. Jedná se o  ruční výrobu včetně 
balení. Těstoviny jsou vyráběny z  pšeničné mouky, která pochází z  ekologicky čistého prostředí 
Vysočiny. Horizont vyrábí 16 druhů těstovin určených pro běžný jídelníček, přílohové i zavářkové 
těstoviny do polévek. Pro milovníky sladkých těstovin vyrábí i specialitu s příměsí skořice. 

Výrobní družstvo Horizont zaměstnává 69 OZZ z celkového počtu 90 zaměstnanců.

Výrobní družstvo Horizont zaměstnává převážně osoby zdravotně znevýhodněné (OZZ). 

Základními a jedinými surovinami při výrobě 
těstovin z Vysočiny jsou pouze čtyři složky: 
voda, mouka, lepek a kurkuma. Těstoviny jsou 
bezvaječné a žlutá barva je zajištěna přírodní 
cestou. Kurkuma jim dodá barvu, ale chuť 
neovlivní. Těstoviny jsou zdravé, neobsahují 
„éčka“, a navíc se nerozvařují. 
Ve výrobě těstovin pracuje 8 zaměstnanců OZZ.

TĚSTOVINY Z VYSOČINY

Výrobní družstvo

www.horizontvd.cz Romana Havelky 21, Jihlava, 586 01

https://www.horizontvd.cz/p-vretena-bezvajecne
https://www.horizontvd.cz/p-vretena-bezvajecne
http://www.horizontvd.cz


21

www.ave-charita.cz Kovářská 396, Strážnice, 696 62

V  současné době má 5 chráněných pracovišť, kde zaměstnává 37 OZP, které navrhují a  vyrábějí 
všechny produkty. Disponují šicí, dřevařskou, keramickou a obuvnickou dílnou i prodejnou výrob-
ků. Zaměřují se na výrobu dětského a kojeneckého textilu, zavinovaček a hnízdeček pro kojence. 
Nabízí ale také sortiment pro domácnost, zástěry, chňapky a různé látkové tašky. V dřevařské dílně 
vyrábí hračky pro děti a  v  keramice se specializují na výrobu andělů. Součástí jejich služeb jsou 
i opravy všech typů obuvi a kabelek.

Charita Strážnice má celkem 57 zaměstnanců, z nichž je 37 OZP.

Charita Strážnice provozuje Chráněné dílny AVE již 19 let.

Charita Strážnice

Rychlozavinovačka KLASIK se zapíná na suchý zip, který je 
přišitý na boční straně. Ozdobou zavinovačky je široká mašle. 
Tuto zavinovačku je možné vyrobit včetně vyztužených zad. 
Český výrobce materiálu zaručuje hygienickou nezávadnost.
Výrobek je vyroben zdravotně znevýhodněným zaměstnancem.

RYCHLOZAVINOVAČKA 
KLASIK S MAŠLÍ

Chráněné dílny AVE

http://www.ave-charita.cz
https://www.ave-charita.cz/rychlozavinovacka-klasik-vzor-srdce-ornament?ItemIdx=8
https://www.ave-charita.cz/rychlozavinovacka-klasik-vzor-srdce-ornament?ItemIdx=8


22

Charita sv. Alexandra

V současné době provozuje 3 chráněné dílny. Všechny jsou zaměřeny na zakázkovou výrobu a objed-
nat si zákazníci mohou cokoliv dle jejich přání. Textilní dílna se orientuje na šití bytových doplňků, 
oděvů atd. Stolařská dílna realizuje zakázky ze dřeva. Dílna Kooperace se zaměřuje na různé kom-
pletační práce. 
Vedle toho nabízí Charita i specializované sociální služby. Target - Podporované zaměstnávání je 
sociální služba, která umožňuje OZP začlenit se do běžného pracovního prostředí. Chráněné byd-
lení pomáhá osobám s duševním onemocněním zlepšovat jejich dovednosti, aby mohly zvládnout 
samostatné bydlení. Neopomenutelná je Poradna pro osoby v nepříznivé životní situaci.

Charita sv. Alexandra zaměstnává 60 osob, z toho je 36 OZP.

Charita sv. Alexandra provozuje svoji činnost již od roku 2001. Hlavním posláním této organizace 
je zaměstnat osoby s různými zdravotními problémy, které obtížně nalézají uplatnění na volném 
trhu práce. 

Dřevěný altánek vyrobený na míru je 
ukázkou Chráněné Stolařské dílny, 
která realizuje zakázky z masivu 
i lamina. Vyrábí kuchyně, nábytek, 
vybavení do škol, na zahradu apod. 
Její součástí je i dílna Kožedělná.

ALTÁNEK

Chráněné dílny

www.charita-sv-alexandra.cz Holvekova 652/28, Ostrava – Kunčičky, 702 00

https://charita-sv-alexandra.cz/chranene-dilny/galerie/chranena-dilna-stolarska/terasy-pergoly-altany-zahradni-domky-pristresky/
https://charita-sv-alexandra.cz/chranene-dilny/galerie/chranena-dilna-stolarska/terasy-pergoly-altany-zahradni-domky-pristresky/
http://www.charita-sv-alexandra.cz


23

www.chrpakrnov.cz Svatého ducha 73/2, Krnov, 794 01

Založena byla na jaře roku 2008 za 
účelem zaměstnávání osob se zdra-
votním postižením, rozvíjením jejich 
schopností a  dovedností. Cílem bylo 
ukázat, že i tyto osoby jsou pro společ-
nost přínosem a pracovat nejen chtějí, 
ale také umí. Specializují se na výrobu 
dárků ručním malováním. Každý kus je 
originál. Další aktivitou je mimo jiné 
i  gravírování a  řezání laserem. Výrob-
ky odebírají nejen koncoví zákazníci, 
ale i  ostatní obchodníci do svých ob-
chodů k  dalšímu prodeji a  firmy jako 
dárky pro své zaměstnance a obchodní 
partnery. Chrpa má i vlastní kamennou 
prodejnu “ORIGINÁL“ v Krnově.

V současné době společnost Chrpa za-
městnává 20 lidí se zdravotním postiže-
ním z celkového počtu 23 osob.

Společnost CHRPA je držitelem 
ochranné známky Práce postižených 
a Originální produkt Jeseníky.

CHRPA, sociální firma 
Slezské diakonie, o.p.s.

Velmi oblíbené je gravírování do skla, dřeva, 
kamene a kovu. Všechny tyto výrobky jsou 
vhodné jako dárkové předměty pro známé, 
kamarády a rodinu. Jsou také pěkným 
zpestřením interiéru. Zakázky jsou možné 
od jednoho kusu až po několik tisíc kusů.

GRAVÍROVÁNÍ LASEREM

Sociální firma

https://www.chrpakrnov.cz/gravirovani-laserem-na-zakazku/
http://www.chrpakrnov.cz
https://www.chrpakrnov.cz/gravirovani-laserem-na-zakazku/


24

www.ilovepets.cz Nám. Krále Jiřího 361, Kunštát, 679 72

Za téměř 15 let praxe má mnoho zkušeností v chovatelském oboru. Zaměřuje se na výrobu kvalitních 
chovatelských potřeb pro psy, kočky a  hlodavce. Osoby se zdravotním postižením se podílejí na 
kompletním výrobním procesu od přípravy výrobků přes samotnou výrobu až po expedici. Všichni 
jsou nezbytnou součástí týmu. 

I love pets má aktuálně 25 zaměstnanců, z toho je 18 OZP.

Společnost je český výrobce chovatelských potřeb a působí na trhu od roku 2009. 

I love pets, s.r.o.

Batoh Luxury je výborný pomocník při přenášení 
psího miláčka. Díky všitým popruhům pro 
bezpečnostní pás ho lze využít i jako pelíšek 
do auta. Batoh je kompletně vyztužený 
molitanem. Kapsa na pamlsky není součástí, 
je možné objednat samostatně k batohu.
Materiál: čalounický materiál/coral fleece, letní 
varianta – impregnovaná látka
Rozměr: výška 38 cm, šířka 34 cm, hloubka 23 cm
Praktická kapsička 15x14 cm

BATOH LUXURY

https://www.ilovepets.cz/katalog-chovatelskych-potreb/
http://www.ilovepets.cz
https://www.ilovepets.cz/katalog-chovatelskych-potreb/


25

Jezte s námi, s.r.o.

Původně začínali jen s krabičkami. 
Postupně si uvědomili, že umí na-
bídnout ještě více služeb a produk-
tů. Všechny původně vznikly tak, 
že chtěli poskytnout nějakou vý-
hodu „krabičkovým“ zákazníkům. 
V  chráněné dílně vaří ve vlast-
ní průmyslové moderní kuchyni 
a  sami produkty rozvážejí. Jídel-
níčky sestavuje kmenová výživová 
poradkyně. Zákaznická linka fun-
guje 7 dní v  týdnu 10 hodin den-
ně. Působí v Ústeckém kraji a části 
Středočeského kraje.

V  chráněné dílně Jezte s  námi je 
z  celkového počtu 9 zaměstnanců 
7 OZP.

Jezte s námi funguje od února 
2012 a od začátku má jediný cíl – 
vařit lidem zdravě a pomáhat jim 
dosáhnout svých cílů.

Výživová poradkyně kontaktuje zákazníka. 
Zjistí, jaké má cíle (zhubnout, přibrat, udržovat 
se v kondici apod.). Podle výsledků konzultace 
a měření, které mu provede, jídlo konkrétně 
pro daného zákazníka sestaví a připraví 
podklady pro výrobu. Vše ostatní už má 
na starosti tým složený výhradně z OZP, který 
jídlo dle instrukcí uvaří, naváží, zabalí, označí 
a rozveze na požadované adresy.

ZDRAVÉ KRABIČKY

Chráněná dílna

www.jeztesnami.cz Dělnická 6, Most-Velebudice, 434 01

https://www.ilovepets.cz/katalog-chovatelskych-potreb/
https://www.jeztesnami.cz/#jak
https://www.jeztesnami.cz/#jak
http://www.jeztesnami.cz


26

www.levandulezmoravy.cz Starovičky 350, Starovičky, 691 68

Úcta ke krajině, tradicím, sounáležitost s přírodou a regionem jsou klíčové hodnoty, které se pro-
mítají ve všech oblastech jejich práce. Levanduli lékařskou pěstují přirozeným způsobem, bez che-
mického ošetření. Rostliny zpracovávají velmi šetrně tak, aby dosahovali velmi vysoké kvality květů, 
které dále využívají pro výrobu potravinových, dekorativních, relaxačních a kosmetických výrobků. 
V chráněné dílně ve Starovičkách se podílí zaměstnanci (OZP) na výrobě většiny produktů. 

Společnost Lavandia má momentálně 17 zaměstnanců, z toho 70 % OZP.

Lavandia, s.r.o

Je to 100 % přírodní éterický BIO olej 
z levandule lékařské.
Olej je destilovaný na farmě ve Starovičkách 
z BIO levandulí. Je to všestranný pomocník, 
který patří do každé domácnosti. Vhodný je 
na drobné ranky, štípance, popáleniny nebo 
také pro osobní pohodu, ekologický úklid či 
provonění domácnosti. U éterického oleje se 
zaměstnanci (OZP) podílejí na celé výrobě 
produktu, od sběru levandule, destilace 
a stáčení oleje, až po balení produktu. 

ÉTERICKÝ OLEJ 
LEVANDULE 
LÉKAŘSKÁ BIO

Levandulová farma, chráněná dílna

Příběh Lavandia se začal psát v roce 2014, kdy Stanislav Bíza se svou nejbližší rodinou vysadil 
prvních 40 000 keříků levandule. 

https://www.levandulezmoravy.cz/levandule-bio-etericky-olej-10-ml/
http://www.levandulezmoravy.cz
https://www.levandulezmoravy.cz/levandule-bio-etericky-olej-10-ml/


27

Lemniskáta

Kreativní deník s luxusními koženými des-
kami obsahuje čtyři vyměnitelné sešity, 
které se po popsání vymění za nové, ale 
krásné kožené desky zůstanou. Kůže je sil-
ná a pevná, značková kvalita W. Diáře jsou 
vyráběny a kompletovány ručně v chráně-
né dílně. Každý kus je originálem.

LUXUSNÍ KOŽENÝ 
KREATIVNÍ DENÍK

www.lemniskata.cz Balbínova 323/6, Praha 2, 120 00

V  chráněné dílně vyrábějí exkluzivní 
výrobky, které jsou svým zpracováním 
i designem konkurence schopné na běž-
ném trhu. Mezi jejich produkty patří 
designové kožené deníky s ruční vazbou, 
školní sešity různých barev a  formátů, 
sešity z luxusních kartonů i ručního pa-
píru, diáře, fotografická alba, herbáře 
atd. Využívají papír z netradičních recy-
klovaných materiálů, a snaží se tak mini-
malizovat dopady na životní prostředí.
Prioritou je neustále přicházet s novými 
nápady. 100 % produktů je výsledkem 
práce OZP. Lidé v dílně nejenže spojuje 
smysluplná a  zajímavá práce, ale i  spo-
lečně trávený čas mimo dílnu.

Lemniskáta zaměstnává z  celkového 
počtu 28 zaměstnanců 20 OZP.

Lemniskáta je nestátní nezisková 
organizace, která provozuje chráněné 
pracoviště pro lidi s mentálním, 
fyzickým či psychickým postižením.

Život bez bariér, o.p.s.

https://eshop.lemniskata.cz/kozene-deniky/luxusni-kozeny-kreativni-denik-15x18-cm/
https://eshop.lemniskata.cz/kozene-deniky/luxusni-kozeny-kreativni-denik-15x18-cm/
http://www.lemniskata.cz


28

Posláním této dílny je umožnit zaměstnání co největšímu počtu osob se zdravotním postižením. 
Výrobky jsou určené především pro děti a získávají své jméno nejenom v okolí Uherského Hradiš-
tě, ale i v celé České republice. 
Šicí dílna se věnuje vedle výroby textilních hraček také zakázkovému šití bytového textilu a oděvů, 
dekorací, vybavení pro miminka a souborových krojů. Pořádají zde kurzy šití. Navštívit lze i ob-
chůdek Lidumila, který sami provozují.

V dnešní době zaměstnává chráněná dílna Lidumila  
23 stálých zaměstnanců, z toho 19 OZP.

Chráněná dílna Lidumila vznikla v roce 2010 a byla zřízena Charitou Uherské Hradiště.

Lidumila, s.r.o.

Každý kus je originál! 
Je totiž možné navrhnout si panenku podle vlastních 
představ. Stačí si vybrat oblečení, barvu vlasů a doplňky.
Výška panenky: 47 cm. 
Použitý materiál: bavlna, vlna.
Výplň: směs z dutého a polyesterového vlákna.

PANENKA ANIČKA

www.lidumila.cz Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01

Chráněná dílna

https://www.lidumila.cz/p-anicka
https://www.lidumila.cz/p-anicka
http://www.lidumila.cz


29

Tísňová péče Anděl na drátě je vedle pří-
nosů služeb pro seniory svým charakterem 
velmi vhodná také pro zaměstnávání OZP 
pracovníků. Ti dokáží pochopit situaci se-
niorů a svou vstřícností a sounáležitostí tak 
nejlépe poskytovat služby, ve kterých spa-
třují velmi smysluplnou a potřebnou práci. 
Pracovní místa jsou přímo zřizovaná s dů-
razem na vhodnost pro zaměstnávání OZP 
přednostně z  místních zdrojů (Náchod 
a  okolí). Práce v  sociálních službách vede 
OZP ke zdokonalování v  komunikačních 
schopnostech, získávání přehledu a  pro-
hlubování znalostí v  problematice sociál-
ních služeb, informačních a  komunikač-
ních technologií. 

V rámci sociální služby Anděl na drátě je 
zaměstnáno cca 55 OZP.

Sociální podnik Linnet eu, s.r.o., je 
poskytovatelem sociálních služeb tísňové 
péče Anděl na drátě, zařazených do 
nadregionální, celorepublikové sítě 
s pověřením MPSV. 

Linnet eu, s.r.o.

Tísňová péče pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením nabízí vysoce 
kvalitní komplexní služby: 
• NON-STOP 24/7 pomoc v krizových 

situacích (zranění či ohrožení života při 
pádu a zhoršení zdravotního stavu doma 
i venku)

• Linka pomoci a bezpečí, pomoc při 
úzkostných a tísnivých pocitech, 
pravidelné aktivizační hovory

• Zprostředkování kontaktu se sociálním 
prostředím

K poskytování služby je určeno 
SOS komunikační zařízení 
s vlastní SIM kartou 
(hodinky/přívěšek 
s GPS/GSM lokalizací, 
hlídání nízké aktivity, 
detekce pádu) 
napojené na dispečink 
služby.

ANDĚL NA DRÁTĚ

Sociální podnik

www.andelnadrate.cz  Karlovo náměstí 84, Náchod, 547 01 

https://www.andelnadrate.cz/
http://www.andelnadrate.cz
https://www.andelnadrate.cz/


30

www.masivzbrd.cz Ing. David Štych, Strašice 7, Strašice, 338 45

Postupným vybudováním dvou provozoven – kompletně zařízené bezbariérové šicí dílny a  truh-
lárny – byla vytvořena trvale udržitelná pracovní místa pro osoby s handicapem. Tímto významně 
přispívají ke snížení nezaměstnanosti v regionu Plzeňského kraje. 
Šicí dílna vyrábí potahy a matrace do aut, lodí, pro zahradní nábytek atd. Zde osoby se zdravotním 
postižením připravují nákresy podle šablon pro vysekávání dílů na lisu, řežou materiál, balí, obslu-
hují šicí stroje. V truhlárně se vytvářejí designové výrobky z masivu, historické repliky, schody, stoly, 
postele, pergoly atd. OZP připravují grafické podklady pro výrobu, kompletují polotovary, lepí, 
natírají, přebrušují a vykonávají i další činnosti.

Masiv z Brd – David Štych zaměstnává 9 osob,  
z toho je 7 OZP.

Již od roku 1998 tvoří pracovní tým chráněných dílen více než 50 % zaměstnanců, kteří patří do 
skupiny osob se zdravotním postižením.

Masiv z Brd – David Štych

Stůl je vyrobený z masivu a povrchově 
upraven voskem.

STŮL KONFERENČNÍ – 
PAVOUK Z MASIVU

Chráněná dílna 

https://www.masivzbrd.cz/vyroba-nabytku/
http://www.masivzbrd.cz
https://www.masivzbrd.cz/vyroba-nabytku/


31

Modrý domeček, s.r.o.

Hvězdou dárkového sortimentu je slaný 
karamel s mnoha příchutěmi, který se 
prodává spolu s různými druhy sušenek 
po celý rok v kavárně Modrý domeček. 
Složení: smetana, cukr, sůl

SLANÝ KARAMEL 

Sociální podnik

www.modrydomecek.cz  Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 3, Řevnice, 252 30

Motivací pro založení sociálního pod-
niku bylo vytvořit důstojné podmínky 
pro  zaměstnávání lidí se zdravotním 
postižením, přinášet do řevnické komu-
nity potřebné služby a posilovat solida-
ritu místních obyvatel.
Dlouhodobá stabilita jeho podnikání 
stojí na skvělé práci všech zaměstnan-
ců, jejich vytrvalosti, entuziasmu a chu-
ti rozvíjet sebe i své nápady. V kavárně 
můžete najít i dárkový sortiment.
Nejoblíbenější je slaný karamel.

V  současné době Modrý domeček za-
městnává 35 osob, z toho více jak 50 % 
jsou osoby se zdravotním postižením.

Modrý domeček byl založen neziskovou 
organizací Náruč v roce 2007. 

https://modrydomecek.cz/darky/
http://www.modrydomecek.cz
https://modrydomecek.cz/darky/


32

Momo Chrudim, o.p.s.

Poskytovaná sociální služba je předstup-
něm k chráněnému zaměstnávání. V díl-
ně pracují s českou ovčí vlnou. Ručně su-
chým a mokrým plstěním vyrábí penálky, 
prostírky a  jiné doplňky. Na výrobě se 
nejvyšší možnou mírou podílí všichni kli-
enti služby. 

V současnosti službu sociálně terapeutic-
ké dílny MOMO využívá 18 klientů OZP, 
služba má naplněnou kapacitu a její chod 
zabezpečují 4 zaměstnanci. 

V Sociálně terapeutické dílně Momo 
podporují lidi s postižením v rozvoji 
jejich pracovních návyků. 

Plstěný penál na pastelky z ovčí vlny 
vyrobený technikou mokrého plstění. 
Do penálu lze zabalit sadu 24 pastelek 
(i širokých) a další psací potřeby (tužku, 
gumu, ořezávátko apod.). Vyrábí se i na  
přání v různých barvách a s rozličnými 
motivy. Každý výrobek je originál. 

PLSTĚNÝ PENÁL 
NA PASTELKY

Sociálně terapeutická dílna Momo

www.devcatkomomo.cz  Palackého třída 200, Chrudim, 537 01

https://www.plstime.cz/plsteny-penal-na-pastelky-zeleny-s-kopretinou-p351
http://www.devcatkomomo.cz
https://www.plstime.cz/plsteny-penal-na-pastelky-zeleny-s-kopretinou-p351


33

www.montgroup.cz Kostice 719, Kostice, 691 52

Těchto míst je díky jejich výrobnímu programu dostatek. Společnost zaměstnává nadpoloviční 
většinu OZP. Pomáhá znevýhodněným spoluobčanům s uplatněním na trhu práce, a zároveň pra-
covní rehabilitací.

V Mont Group pracuje přes 45 OZP.

Mont Group je výrobní společností s většinovým podílem chráněných pracovních míst, tedy 
zaměstnavatelem na chráněném trhu práce. 

Mont Group, s.r.o.

Reklamní osvěžovače vzduchu jsou 
perfektní volba nejen jako dárkový 
předmět, ale také jako reklama. Dlouhá 
výdrž a příjemné aroma je zárukou 
spokojenosti. Udělá radost všem, 
dodavatelům, partnerům a klientům.

AROMATICKÉ 
VISAČKY

https://www.montgroup.cz/black-elegance/
http://www.montgroup.cz
https://www.montgroup.cz/black-elegance/
https://www.plstime.cz/plsteny-penal-na-pastelky-zeleny-s-kopretinou-p351


34

PORTUS Praha, s.r.o.  
DOBROTY S PŘÍBĚHEM

Značka DOBROTY S  PŘÍBĚHEM začala 
fungovat v roce 2011. Jejím cílem bylo po-
skytnout lidem ze zdravotním i mentálním 
znevýhodněním klasický zaměstnanecký 
poměr. Dnes jsou DOBROTY S  PŘÍBĚ-
HEM sociálním integračním podnikem, 
který se specializuje na nakládání nejrůz-
nějších delikates. 
DOBROTY jsou vyhlášené svými naklá-
danými hermelíny i utopenci, nakládanou 
kvašenou zeleninou, paštikami, rillettes, 
škvarky i veganskými nepaštikami. Za kaž-
dým kouskem naloženého sýra nebo uto-
pence je příběh člověka, který s pomocí 
druhých překonal svůj nepříznivý životní 
osud a našel své místo ve společnosti.

V současné době v PORTUS Praha pracuje 
13 OZP, tj. 62 % všech zaměstnanců.

Občanské sdružení PORTUS Praha bylo 
založeno v roce 2001. Jeho první aktivitou 
byla rekonstrukce bývalé fary v obci Slapy 
nad Vltavou, kde vzniklo chráněné bydlení 
pro lidi s mentálním postižením. 

Pikantní klasika se speciální sladkokyselou 
cibulí, bohatě doplněná feferonkami 
a beraními rohy tak, jak to máme všichni rádi. 
Sýry jsou rozkrojené a poctivě kořeněné směsí 
osmi druhů koření. Kvalita úrovně „domácí++“ 
garantována! Složení: plísňový sýr 5 ks, 
marinovaná cibule, feferonky, beraní rohy, 
směs koření, rostlinný olej. Na všech ručně 
nakládaných dobrotách se podílejí OZP.

NAKLÁDANÝ 
HERMOŠ S CIBULÍ 

Sociální integrační podnik

www.dobrotyspribehem.cz Kiliánská 367, Davle, 252 06

https://www.dobrotyspribehem.cz/nakladany-hermelin/nakladany-hermos-s-cibuli-5-ks/
http://www.dobrotyspribehem.cz
https://www.dobrotyspribehem.cz/nakladany-hermelin/nakladany-hermos-s-cibuli-5-ks/


35

Profiscan, s.r.o.

Je nezávislým subjektem, který vznikl se záměrem vytvořit chráněná pracovní místa pro cílovou 
skupinu osob se zdravotním postižením. Kromě jiného je výrobcem skleněných magnetických ta-
bulí SMATAB®, jejichž výrobu zajišťují pracovníci OZP od návrhu až po montáž. Tabule dodává 
společnost do několika evropských zemí a jsou vhodným doplňkem domácích i firemních interiérů. 

Profiscan zaměstnává 30 osob, z nichž 94 % je OZP.

Chráněná dílna Profiscan, která působí v Plzeňském a Ústeckém kraji, byla založena v roce 2007.

Mezi nejdůležitější vlastnosti 
tabulí SMATAB® patří jejich 
elegance a praktičnost, která 
umožňuje umístění fotografií, 
dokumentů i popisků přímo 
na tabuli. SMATAB® se vyrábí 
v mnoha barvách a velikostech. 
Na přání zákazníka lze 
samozřejmě vyrobit libovolný 
rozměr i barvu. 

SKLENĚNÉ 
MAGNETICKÉ 
TABULE SMATAB®

Chráněná dílna

www.profiscan.cz Moskevská 14/1, Most, 434 01

https://smatab.cz/
https://smatab.cz/
http://www.profiscan.cz


36

Rebag recycling, s.r.o.

Zakladatelem chráněné dílny je Tomáš Průša, který se rozhodl, že ke zlepšení životního prostře-
dí přispěje i on sám. Batohy značky Rebag jsou vyrobeny recyklací džínových kalhot, autopotahů 
a bavlněných košil. Samotný vak batohu je ušitý z džínoviny. Na vnitřní vak jsou použité rozstříhané 
košile s našitými kapsami z kalhot. Molitanová výztuha zad je silná 1 cm. Popruhy jsou vyrobeny 
z autopásů. 
Osoby se zdravotním postižením se podílejí na celé výrobě – od střihu přes šití až po kontrolu.

Chráněná dílna Rebag má v současné době 11 zaměstnanců, z toho 10 je OZP. 

REBAG má za cíl efektivně recyklovat a upcyklovat použité materiály, tvořit komunitu stejně 
smýšlejících lidí, edukovat o udržitelnějším životním stylu. 

Je to jedinečný batoh vyrobený z recyklované džínoviny 
s designem jednoho autopásu, který pozvedne celý 
outfit na nový level. Zaujme ve městě i v přírodě svým 
originálním vzhledem. Je maximálně pohodlný, takže 
není nutné ho ani na chvilku sundávat z ramen. 

BATOH REBAG

Chráněná dílna

www.rebagstore.cz Zámecké náměstí 4, Krnov, 794 01

https://www.rebagstore.cz/batohy/
https://www.rebagstore.cz/batohy/
http://www.rebagstore.cz


37

Sociální ateliér Tilia, z.s.

S  láskou k  hudbě vytváří jednoduché 
hudební nástroje, které mohou být vy-
užity jak pedagogicky, tak terapeuticky. 
Při  výrobě používají výhradně přírodní 
materiály jako dřevo, kámen, kov a jejich 
kombinace. Tilia nabízí také široký sorti-
ment dřevěných výrobků včetně hraček, 
nábytku a bytových doplňků. Vedle toho 
staví dětská hřiště a přizpůsobují interi-
éry školek tak, aby byly řešeny na míru 
potřebám dětí. 

V sociálním ateliéru Tilia pracuje 18 OZP 
z celkové počtu 23 zaměstnanců.

Sociální ateliér Tilia je chráněnou 
dílnou, která vznikla v roce 2008 s cílem 
poskytovat zaměstnání lidem, kteří čelí 
dlouhodobým obtížím při hledání práce 
na běžném pracovním trhu. 

Tento hudební nástroj je vhodný pro 
domácí muzicírování, školní hudební 
výchovu i pro muzikoterapii. Jednotlivé 
tóny metalofonu jsou vyrobeny z ušlechtilé 
oceli. Díky zvláštní povrchové úpravě má 
nástroj průzračně jasný tón s dlouhým 
dozněním. Korpus nástroje je vyroben 
z jasanového dřeva. 
Základní provedení je diatonické nebo 
pentatonické ladění. Je možné dodat 
v individuálním ladění i rozsahu.

METALOFON  
Z UŠLECHTILÉ OCELI

Chráněná dílna

www.atelier-tilia.cz Nová Ves nad Popelkou 60, Nová Ves nad Popelkou, 512 71

Jediné, co je stálé, 
je proměňování.

“

“

https://www.atelier-tilia.cz/metalofon-z-uslechtile-oceli-Z16.html
http://www.atelier-tilia.cz
https://www.atelier-tilia.cz/metalofon-z-uslechtile-oceli-Z16.html


38

www.daneta.cz/spolek/ Pospíšilova 787, Hradec Králové, 500 03

Činnost spolku se zaměřuje na zdra-
votně postižené děti s  kombinova-
nými vadami, tzn. děti s mentálním 
postižením, k  němuž se pojí další 
tělesné, smyslové a  jiné zdravotní 
poruchy. Služby spolku však stejně 
aktivně využívá řada podobně posti-
žených dospělých i seniorů. 
Spolek je zároveň zaměstnavatelem 
osob se zdravotním znevýhodněním. 
Chráněná textilní a  keramická díl-
na dává příležitost OZP v  těžkých 
podmínkách současného trhu práce 
a umožňuje jim lepší a důstojnější ži-
vot. Stěžejní je šicí výroba.

DANETA má celkem 52 zaměstnan-
ců a z toho je 48 OZP.

Spolek rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí DANETA vznikl  
24. 3. 1993 a poskytuje svoje služby 
zdravotně postiženým občanům.

Spolek rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí DANETA

Originální nahřívací polštářek 
s pohankovými slupkami zklidní nejen 
bolavá bříška, ale potěší i dětskou 
fantazii svou hravou něžností. Polštářky 
mohou hřát, ale i chladit. 
Materiál: 100% bavlna, pohankové slupky
Nahřívací medvídky vyrábí OZP.

NAHŘÍVACÍ MEDVÍDEK

Chráněná dílna

https://eshop.daneta.cz/nahrivaci-medvidek-velky-10/
http://www.daneta.cz/spolek/
https://eshop.daneta.cz/nahrivaci-medvidek-velky-10/


39

Srdcerváči

Jedná se o fundraisingový projekt, který prostřednictvím katalogu jedinečných zážitků a dárků na-
bízí drobným i větším dárcům možnost přispět na podporu vzniku pracovních míst pro lidi s posti-
žením, a navíc přitom získat něco jedinečného, co se jinde koupit nedá. Součástí katalogu je unikát-
ní kolekce Originál pro Srdcerváče a další výrobky vytvořené ve spolupráci s osobami se zdravotním 
postižením.

V NFOZP pracuje 6 osob a z toho je 5 OZP. 

Srdcerváči jsou jedním z projektů Nadačního fondu pro podporu zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením. 

Skleničky na červené víno jsou dekorovány 
nápisem „SRDCERVÁČI“ v Braillově písmu. 
OZP spolupracují na grafickém designu a tvorbě 
Braillového písma.

SKLENIČKY  
NA ČERVENÉ VÍNO

www.srdcervaci.cz Lucemburská 26, Praha 3, 130 00

https://www.srdcervaci.cz/produkt/sada-dvou-sklenicek-na-cervene-vino-s-napisem-v-braillove-pismu/
http://www.srdcervaci.cz
https://www.srdcervaci.cz/produkt/sada-dvou-sklenicek-na-cervene-vino-s-napisem-v-braillove-pismu/


40

Studio Světélko 

Služby nabízí nejen ve své provozovně v centru Pra-
hy, ale jezdí za svými klienty masírovat také do firem 
a na společenské a zábavní akce. Nedílnou součástí 
činnosti Studia Světélko je podpora integrace lidí 
s těžkým zrakovým postižením do pracovního pro-
cesu, a  tím jejich začlenění do každodenního živo-
ta. Vizí Studia Světélko je veřejnosti ukázat, že jeho 
maséři, přestože jsou těžce zrakově postižení, dělají 
svou práci naplno a zcela profesionálně. 

V současné době Studio Světélko zaměstnává 5 ma-
sérů a 4 recepční taktéž s postižením, ale jiného cha-
rakteru než zrakového.

Studio Světélko působí od roku 2011 a poskytuje 
precizní masérské služby pouze od slabozrakých 
a nevidomých masérů. 

Klasická masáž je hloubková 
svalová masáž, která se nejčastěji 
používá při bolestech ztuhlého 
a jednostranně namáhaného 
svalstva v oblasti zad a šíje. Masáž 
prokrvuje svalovou a vazivovou tkáň 
a významně napomáhá odbourání 
kyseliny mléčné, která vzniká 
ve svalstvu v důsledku svalové 
námahy.

KLASICKÁ 
REKONDIČNÍ 
MASÁŽ

Chráněná dílna 

www.studiosvetelko.cz Myslíkova 6, Praha 2, 120 00

https://www.studiosvetelko.cz/masaze/klasicka/
http://www.studiosvetelko.cz
https://www.studiosvetelko.cz/masaze/klasicka/


41

Sociální firma

Tiskárna Broumov

Jako sociální firma (a zároveň chráněná dílna) nabízí služ-
by v  oblasti digitálního tisku. Zdravotně znevýhodněné 
osoby se podílejí na výrobě kalendářů veškerými knihař-
skými pracemi. To zahrnuje např. přípravu tiskových ar-
chů, děrování, snášení či kompletaci produktu.

V Tiskárně Broumov pracuje 12 OZP z celkového počtu 
17 zaměstnanců.

Tiskárna Broumov je součástí neziskové organizace 
Vzdělávacího a kulturního centra Broumov.

Proč kupovat kalendáře s cizími 
motivy, když je možné vytvořit 
fotokalendář plný vlastních 
fotografií? Kalendáře se vyrábí 
v různých variantách – týdenní, 
čtrnáctidenní, měsíční či roční. 
Organizace i jednotlivci mají 
na výběr z velkého množství 
formátů. Výroba je možná už od 
jednoho kusu. Krásný dárek, který 
budou mít vaši blízcí na očích.

STOLNÍ 
A NÁSTĚNNÉ 
KALENDÁŘE

www.tiskarna-broumov.cz Havlíčkova 115, Broumov, 550 01

https://www.hezkefotodarky.cz/kalendare_2022
http://www.tiskarna-broumov.cz
https://www.hezkefotodarky.cz/kalendare_2022


42

Ultina, s.r.o.

Ctí zásady a principy sociálního podnikání. Především jsou však přátelé, které spojuje téma života 
vozíčkářů. Rozumí jim, protože sami na vozíku fungují, anebo jsou to jejich blízcí.. Se zápalem pra-
cují na vývoji, inovacích a výrobě vozíků i sportovního vybavení pro handicapované. Je to tým lidí se 
stejnými cíli a společnost Ultina je jejich ztělesněním. Na všech pozicích, mimo svářečů, pracují lidé 
s různým typem handicapu – obchodní zástupci, ekonomové, grafici, vývojáři, skladníci i dělníci.

Ultina zaměstnává 14 OZP z celkového počtu 20 pracovníků.

Ultina je skupina lidí, která má tu nejužší vazbu k vozíčkářům. 

Je aktivní mechanický vozík vyrobený 
na míru a tyto prvky ho činí vhodným 
pro denní aktivity:
• Pevný rám je vyroben z lehkého 

a odolného materiálu.
• Sedací část je ergonomická, pro 

maximální komfort a podporu.
• Design nabízí různé styly a barevná 

provedení dle osobních preferencí.
• Je možné vozíky přizpůsobit 

individuálním potřebám.
• Ultina nabízí současně příslušenství, 

špičkový textil a přídavné pohony.

INDIVIDUAL PLUS

www.ultina.cz Bezručova 25, Trhové Sviny, 374 01

https://ultina.shop/index.php?route=common/home
http://www.ultina.cz
https://ultina.shop/index.php?route=common/home


43

Vřídlo 

Zabývá se výrobou kosmetiky, která je unikátní tím, že využívá léčivých termálních pramenů kar-
lovarského Vřídla a bylin. Produkuje široký sortiment tradičních výrobků jako například zubní 
pasty, krémy a koupelové soli. Výrobní družstvo Vřídlo je významným zaměstnavatelem osob se 
zdravotním postižením v regionu. 

Zaměstnanci z řad OZP tvoří 67 % ze celkového počtu 66 pracovníků výrobního družstva Vřídlo.

Vřídlo, výrobní družstvo se sídlem v Karlových Varech, bylo založeno v roce 1954 jako lidové 
družstvo invalidů. 

Výrobní družstvo

www.vridlo.cz Kamenického 8, Karlovy Vary, 360 04

Nepěnivá zubní pasta je tradičním výrobkem, 
který je již dlouhá léta oblíbeným přípravkem 
dentální hygieny pro ty, kteří dávají přednost 
kvalitě a zubní pastě vyrobené podle 
nejmodernějších medicínských poznatků s tou 
největší péčí. Tato zubní pasta je mimořádně 
účinná díky obsahu minerální soli a přidané 
účinné složce Chlorhexidine digluconate. 
Chlorhexidindiglukonát je velmi efektivní pro 
péči o Vaše dásně. 

ZUBNÍ PASTA 
CARLOTHERM® ANTI

http://www.vridlo.cz
http://www.vridlo.cz/ustni-hygiena/
http://www.vridlo.cz/ustni-hygiena/


44

WeLinkYou, s.r.o. – Děláme do plen

Společnost byla založena v roce 2018 a od té 
doby se stala významným hráčem na trhu 
s  látkovými plenami. Nabízí širokou škálu 
látkových plen pro děti od novorozeneckého 
věku až po batolecí období. Pleny jsou navr-
ženy tak, aby byly pro dítě co nejpohodlnější 
a  zároveň byly šetrné k  životnímu prostře-
dí. Komplexní systém služeb – od půjčovny 
přes e-shop až po prádelnu látkových plen – 
umožňuje zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením napříč celým spektrem činností 
chráněné dílny.

V  chráněné dílně Děláme do plen je 7 za-
městnanců, z toho 5 OZP.

Děláme do plen je česká rodinná 
společnost, která se specializuje na výrobu 
moderních látkových plen pro děti. 

Součástí sady jsou:
5x konopná vkládací plena nebo 5x bio 
bavlněná vkládací plena
2x svrchní kalhotky
Plena s konopnou vložkou je ušita  
ze 4 vrstev konopí a bavlny.
Bio bavlněná vkládačka je ušita ze 100 % 
bio bavlny.
Obě varianty jsou velmi savé a tenké.

SADA LÁTKOVÝCH PLEN 
S KONOPNOU A BIO 

BAVLNĚNOU VLOŽKOU

Chráněná dílna 

www.delamedoplen.cz Podlesí IV 5307, Zlín, 760 05

https://www.delamedoplen.cz/sady/
http://www.delamedoplen.cz
https://www.delamedoplen.cz/sady/


45

Z + M Group, s.r.o.

Společnost provozuje moderní digitalizační centrum, kde provádí profesionální digitalizaci doku-
mentů, vytěžování dat a jejich validaci, pomocí které plně outsourcují zpracování dokumentů v dané 
společnosti. Díky manuální validaci garantují 99,5% správnost vytěžených dat, která odesílají do in-
formačního systému firmy nebo systému pro řízení oběhu dokumentů (DMS). Mimo to zajišťují 
komplexní tisková řešení na míru zákazníka – návrhy a optimalizaci tiskových prostředí, proaktivní 
správu a automatizaci provozu, outsourcing tiskového prostředí.

Z + M Group zaměstnává více než 500 zaměstnanců, z nichž je více než 300 OZP.

Holding Z + M Group působí na českém trhu již od roku 2000. Pobočky najdete v Ostravě, Praze, 
Brně a také na Slovensku a v Polsku. 

• digitalizace přírůstkových dokumentů
• vytěžování dat z dokumentů
• fyzická validace vytěžených dat na 99%
• digitalizace archivů
• digitální oběh dokumentů a DMS systémy
• digitalizace výrobních procesů
• automatizace klíčových firemních procesů

DIGITALIZACE 
A SPRÁVA DOKUMENTŮ

www.zmgroup.cz Valchařská 3261/17, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00

https://www.zmgroup.cz/
https://www.zmgroup.cz/
http://www.zmgroup.cz


CZ




